רבי נחמן מברסלב

"משנכנס אדר מרבין בשמחה"

קהל יקר
הנכם מחמנים להצטרף לשיעורים השונים והמגוונים
בגמרא, בהלכה, במוסר ועוד עם הרב שי רובין שיה'
בבית הכנסת "שערי רחמים"
רחוב יאיר שטרן 17 נתניה
מחכים לכם בשמחה

מתוך עלון 'פניני עין חמד'

לאורם נלך

המקובל הגאון רבי יעקב מונסה זצ"ל המכונה הצב"י

נולד בדמשק בשנת ה'תר"מ (1880). כל חייו חי בצניעות ובענווה, גם לאחר שעלה לארץ בר"ח תמוז ה'תרע"ט (1919). הישיבה בארץ ישראל הייתה עבורו עיקר חייו ולכן פעל מאמצים גדולים ועלה בהיחבא בלקחו עמו טלית ותפילין בלבד. כאשר ראה לראשונה את חומות ירושלים קרע כדון ודמעות זלגו מעיניו תוך בקשה מריבון העולמים שיזכהו ללמוד תורה ולשבת ישיבת קבע בירושלים, והמשיך: ידעתי שארץ ישראל נקנית ע"י ייסורין והתורה נקנית ע"י ייסורין (ברכות ה"ע"א): "היה רצון שייכבשו רחמיך את כעסך, והיה הייסורים קלים, שאוכל לסבול". הקים עם עלייתו, יחד עם הרב אליאו (במבג"י) מערבי זצ"ל, את ישיבת "יגדיל תורה" לבני דמשק בה למדו פשט וקבלה ואת ישיבת "שלוש ואמת" בשכונת הבוכרים ואף עמד בראשה עד סוף ימיו, בנוסף ללימוד בישיבת המקובלים "רחובות הנהר" בראשה עמד מורו הרב החסיד שאל דויק הכהן זצ"ל ("השדה"). נהג לחתום: "הצב"י יעקב מונסה משרת בקודש בביהכ"ס המקובלים המכוונים 'אמת ושלוש' תכב"ץ מדרש חסידים". כאשר הצב"י ר"ת הצעיר בבני ישראל. נחשב שם לאחד מגדולי הרבנים והמלמדים. גאון בנגלה ובנסתר. בעל רוח הקודש. נפטר בשב"ק ג' אדר א' ה'תשי"ד (1954). חי כ-74 שנים. ציונו בירושלים.

בשנת ה'תש"ח ירושלים הייתה מנותקת מסביבותיה והקסטל, החולש על הדרך, עבר מידי הערבים ליהודים ולהפך. באחד הימים המשיך רבי יעקב את הלימודים כהרגלם לקהל הרב בביהכ"ג, שהיה מוקף חלונות וגגו קרשים וטיח, למרות מתקפות האויב מסביב, ואמר לקהל: "אני מבטיח בע"ה כי כל הנמצאים כאן לא יאונה להם כל רע, אבל היוצא מדלתי ביהכ"ג 'בר מינ' סכנה".